

# KURYER LITEWSKI

Za Najwyższem Dopuszczeniem

IMPERATORA I MCEJ CAKCY ROSSYI.

W WILNIE V. S. 25. LUTEGO 1803. ROKU WE SRZODĘ

z Petersburga V. S. 13. Lutego.

Półkownik Jankowicz naznaczony kommandantem leibgardyji konney; Półkownik Staude kommandantem 10. półku strzelców. Uwalnia się od służby na własną proźbę; Kaptapolkiego półku dragoni Półkownik Łykowski; Kłowski regimentu grenadyerów Podpółkownik Deroberti z rangą Półkownika i mandurą. Oswiadzione ukontentowanie najwyższe Grodzieńskiego korpusu kadetów Szefowi Półkownikowi Ketter za porządek w nim zachowany; jako też pomocnikom Maiotowi Piatyhorskiemu, Kapitaniowi Mystrukowi, i Porucznikowi Dziekońkiemu. S. Petersburgski wojenny Gubernator General infanteryi Budberg dla zdarzoney ciężkiej choroby uwalnia się od obowiązku; Finlandzki Gubernator General Lieutenant Tolstoy miejsce onego zastępować będzie. General Lieutenant Xiąże de Richelieu naznaczony wojennym Gubernatorem w Odessie. W tém mieście jako też Chersonie, Taganrogu, Teodozyi, postanowiono udzielnym rządcom. Do nich należy zawiadować policyą, tamożnią, kwarantanną, budowlami publicznymi &c. Władza nie rozciąga się za granicę miasta. Korrespondencią prosto z Monarchą i Ministrami, cywilnym i wojennym Gubernatorom niepodlegli; mogą od nich potrzebować pomocy i wzajemną dawać. Sady w miastach portowych znajdujące się zachowują związek z Gubernskimi; Rządca nie tamując biegu sprawiedliwości, dogląda ażeby przyspieszoną była, wydaie pasporta i podróżne kupcom i innym za granicę i do kraju jadącym. Urządzenie miejskich dochodów, wydatków, powinności, i cokolwiek służy do porządku, do niego należy. Póki nie będą ustanowione sady kupieckie, Rządca starsz się będzie końzyć spory między handlującymi przez kompromis, chyba że która strona do tego przystąpić nie zechce.

Zważając stan upadły Tyraspolskiego powiatu IMPERATOR I MCEJ ulgę mieszkańcom pozwolona do lat jeszcze 10. przedłużyć raczył. Teraz na przełożenie Ministra wewnętrzných interesow toż samo dobrodzieystwo rozciągnąć każe na lud osiadły między Bogiem i Dniestrem; przez co ma się rozumieć nie tylko uwolnienie od skarbowych podatków, ale też od dawania rekrutów i opłaty za nich; rekrutskie zaś pieniądze i samych rekrutów już wybranych teraz wdocić kazano. — Aktualny Stanu Konsyliarz Nowgorodzki Gubernator cywilny Mitusow na własną proźbę uwalnia się od obowiązku z półką gazy. Ober Forst-Meystem w Ekaterynosławskiej Gubernii naznaczony Nadworny Konsyliarz Chalczewski.

z Wiednia 19. Lutego.

D. 17. Cesarz z familią znajdował się na Karruzelu, dawanym przez 24. dystyngwowanych kawalerów, na 4. części podzielonych w ubiorze Niemieckim, Polskim, staro rycerskim; i Węgierskim. Król Pruski dwa jeszcze nowe regimenta piechoty na dopełnienie armii swoiey zaciągnąć kazal pod szefowstwem Generalów Wartensleben i Strachwitz. Do Gdańskiego portu

w roku przeszłym zawinęło statków 1915; wyszło 1874. O podróży bliżkicy na północ Arcy Xiążęcia Józefa Palatyna znowu mówić zaczęto. Arcy Xiąże Karol przychodzi do zdrowia; zatrudnia się pilnie poprawą urządzeń kancelaryi wojennych; odkrył niedawno, iż żołnierzy z regimentu kirysayerów Nalsau dopominający się o 6. dukatów za konia ztraconego, przez czas długi nie otrzymać nie mogli; proźba jego przez 48. tak według dawnego przepisu chodziła, nim zapisano numerą, podpisano, wyięto, wciagniono w księgi; podano Monarsze &c. — W Belgradzie spodziewani są wkrótce z Constantynopola, nowi utrudnicy; którzy spokojność i porządek miastu przywrócą. — Rozgłoszoney wieści o zepłkaniu krwawym okrętów Angielskich z Francuzkami przy Sardyńskich brzegach nikt wiary nie daie. To jednak ma być pewną iż Admiral de Winter prowadząc z Toulonu flotę iusza w Cagliari przyjętym nie został. Rzecz jest wątpliwa, czyli niektóre dwory ratyfikować pozwolą ustąpienie pomienionej wyspy Anglikom.

z Londynu 15. Lutego

Głoszą u nas że Prezydent Amerykańskich stanów Jefferson oswiadczył przed narodem postępek Francyi zająć chcącey Louisianę przeciwnym spokojności i wolności nowego świata; a ponieważ Brytannia W. zapobiedz może zlewu; rozkazuje Amerykanom polityka z nią zawieść ścisleysze związki. To pewnieysza, iż Republikanci narzekają na kommandanta Hiszpańskiego w Noutvelle Orléans, tamującego im żeglugę na rzece Mississipi. — Francuzi otrzymawszy w S. Domingo znaczny positek; zagaili kampanią chcąc wydrzeć Murzynom miasta i powiaty niektóre. General Desalines S. Maro trzyma w oblężeniu; kommandant oddzoymaskiego legionu umarł. — W Gibraltarze chociaż ukaranie dowodców rokoszu spokojność przywróciło, trwa nienkontentowanie między żołnierzami; którym Xiąże Kent przywróciąc karnosć, noszenia umbeli zabronił; przez co pomnożyła się niechętnych licza.

Padł wyrok na Półkownika Despard i półkowników jego. Dwa między innymi najcięższe zarzuty były; pierwszy że usiłowali zbuntować woysko celem wywrocenia rządu; konstytucyi, odjęcia troyu i zycia Monarsze; drugi że porwać chcieli Króla jadącego na Parlament; obie izby opanować, dalej bank; więz; magazyny, i dać hasło powszechnego buntu towarzyszonim rozsypanym po całym Królestwie. D. 8. przysięgli winnym tych zbrodni uznali Półkownika Despard, polecając go jednak łaskawym względem Monarchy prz. z pamięć na zasługi dawniejsze; z liczby spółników 6, trzech polecono podobnym względem, dwóch niewinnymi ogłoszono. Sędziowie Półkownika i innych zkazali na śmierć przez szubienicę; z tey żywcem dzieci mają mieć wyrwane wnętrznosci i spalone, głowy odcięte, ciała ćwierciowane. — Izba niższa, chociaż Fox i Tierney t. Rzko się zprzeciwiali, pozwoliła bankowi nie płacić jeszcze gotowizną.

Słychać że Lord S. Vincent ma opuścić Prezydencją w Admiralicji, następcą będzie Lord Melville. Inne pogłoski biegną grożące wzruszeniem spokojności w stolicy od gminu, ięsbly wyrok zapadły na Półkownika Despard miał być wykonany; lecz do tego niema podobieństwa. Sidney Smith wiejeżdża do Egiptu z ważnem od rządu zleceniem. — Lord Whitworth wielkie negocyacje rozpoczął w Paryżu; niektórzy utrzymują, że traktat Amiens będzie wytłumaczony, objaśniony, dopełniony; ten zaś dodatek Ministrowie ukazać Parlamentowi. — W Portsmouth mieście Amerykańskiem, pożar 300. domów obrócił w perzynę; szkoda przelicza się 500. ty dollarów; Anglicy tu najwięcej stracili. — Departament wojenny kazał zaciągać ludzi nawet niemających wzrostu przepisanego; podwyższając opłatę dawać się zwykłą przy werbunku. — Wielu Officyerów gwardyi Konsulowskiej ztąd udalo się do Irlandyi dla zwiedzenia kraju; mają wiele rekomendacyjnych listów. Tu przydać trzeba, że raport Szefa brygady Sebastiani o stanie Egiptu, Syrii, RPtey 7. wysp dany rządowi Francuzkiemu, żywo zastanowił uwagę polityków Angielskich, rządu i publiczności. — W Parlamencie nie rozwiązana dotąd zagadka, kto z kim trzymać będzie. Wąszą niektórzy, że Pitt zgani posłepki Addingtona, a złączy się z pokrewnym Grenvillem, co ięsbly nastąpiło, Fox Ministrowi zamyslał wspierać, i tym sposobem z przyjaciółmi wnieść do rządu. — Haden Geograf Królewski ukazuje Glob Xiężyca zrobiony przez Rufsela, dzieło piękne, doskonałe; Astronomom pożyteczne, które za pomocą kótek ukazuje wszelkie odmiany planety; Hevelius pierwszy o tém zamyslał.

*Od granic Włoskich 7. Lutego.*

Wice Prezydent Melzi chorował ciężko; przychodzi do zdrowia; pałac rządowy przygotowano dla niego na mieszkanie. Ociec S. w Ostia ziemię kopać rozkazał szukając zabytków starożytnych; skutek pomyślny pracę uwiecznił, znalaziono już wiele mozaiki, medale piękne Trajana, Adryana, Pertinaxa etc. Nie ma wątpliwości że tym sposobem za lat kilkanaście nadgrodzi się Rzymowi strata w rewolucyi poniesiona przez wywiezienie za granicę Izacunku nie mających posągów, medaliów etc. — Reszta legionu cudzoziemskiego z Genui pod zagle wyszła do S. Domingo. W témże mieście spodziewany jest Ludwik Buonaparte z małżonką idący do Włoch dla poratowania zdrowia. — Mówić zaczęto o nowej kłótni między Francją i Algierem. Okręgowi z Marseilli po zbożę przyslanemu Dey bez ładunku powracać kazał; tenże chciał koniecznie ażeby Agent RPtey ustąpił z Państwa jego, lecz odebrał odpowiedź, że to się stać nie może bez woli i rozkazu Konsula.

W niektórych Prowincjach Włoskich nadzwyczaj wielkie śniegi wypadły; między górami Alpejskimi jest czasem onęgo na kilka łazni. — W RPtey Włoskiej urząd ogłosił, że księgi, w których zapisywane być mają imiona obywatelów należących do konskrypcyi wojskowej, otwarte będą od d. 15 do 7. Marca. — Do Turynu przybyły z Paryża Konsyliarz stanu Laumond częste rozmowy miewa z urzędnikami, chcąc dokładnie poznać stan kraju i administracyi. — W RPtey Łukieskiej przykładna spokojność kwitnie i zgoda między wszystkimi obywatelami.

*Od granic Szwajcarskich 10 Lutego.*

Liczba wojsk Francuzkich w kraju naszym będzie zmniejszona w krótkim czasie; nawet spodziewać się możemy zupełnego ustąpienia onych; ięsbly wiadomość, że pierwszy Konsul przez Generała en chef Ney oświadczyć kazał radzie wykonawczej, iż skoro tylko konstytucye Cantonowe przyjdą do

skutku, a nowi urzędnicy miejsca zasiadą. Szwajcary będą wolni od obcego żołnierza. Dawne pogłoski o przysiężeniu oderwaniu od RPtey Cantonów Leman i Basel dla przyłączenia onych do Francyi, nie miały żadnego podobieństwa do prawdy; Generał Ney zbiął one głośno w Berne i Basel. Pestalozzi ieden z Deputowanych na Consultę powrócił z Paryża; kolledzy za nim pospieszają. Na ostatniej rozmowie Buonaparte ganił obu stronomi dwójcym Szwajcarów, nienawisć i zawziętość, które ich przywiodły do rozlewu krwi bratniej; i szukania obcey pomocy przeciw ziomkom. Tenże przyganił rządcom od początku rewolucyi; że w rządzeniu zbyt słabymi byli; stronnikom dawney arystokracji mianowicie wyrzucił rozruch niedawno orężem Francuzkim przytłumiony; z klęską kraju publiczną.

Lecz pokazując kogo być winnym rozumiał Konsul obrazonego narodu i Ojczyzny, nie zapominał oddać sprawiedliwość dobrym obywatelom; najbardziej zaś uwielbiał cnotę i patriotyzm Ex Dyrektora Laharpe, Prefekta Monod, mieszkańców kraju Vaud, którzy duchem iak mówią publicznym, różnią się między Szwajcarami. Generał en chef Ney do Sekretarza Stanu interesów zagranicznych pisał w następującej osnowie:

Rapporta do mnie przyslane o wnetrznyim stanie Szwajcarów pokazują, iż wielu błędnych cudzoziemców napastują wie i gościńce dopuszczają się wszelkiej zbrodni, pożogi, kradzieży, gwałtów, rozboju, morderstwa; rząd krajowy dotąd nie użył dzielnych środków dla ubezpieczenia podróżnych i oralenia własności. Opieszalność osmiela złoczyńców, trwoży obywatelów spooczywających pod zastoną prawą, które nie ięsbly wykonane; owszem podeptane i wysniane od nieprzyjaciół Francyi i Szwajcarów. Ludzie niechętni się gorliwymi obywatelami częstokroć do mnie przynoszą proźby o wydanie oręzia im zabranego, ostrzegając że tak zwani insurgenci broń zachowali dla siebie, przeciwko wyraźnym rozkazom zwierzchności; a teraz używają ięsbly przeciw ziomkom wiernym rządowi, którzy lękają się pasć ofiarą prywatney nienawisći i zemisty, iaką zawsze pałac zwykły umysły ludzkie w rozruchach domowych; chcą więc być gotowymi do bronienia siebie i familii. Wysłuchałam już proźby niektórych gromad w Cantonie Zurich, gdzie Generał Barbour oręż odjęty przywrócił każdemu obywatelowi.

Nie tajno być musi rządcom Szwajcarskim, że opiniami gminu politycznymi dzisiejszymi władca usiłują tacy ludzie, co niedawno powstałi zbrojnie przeciw krajowej zwierzchności, chociaż Konsul wyraźnie zalecił, ażeby tu wszystko zostało na dawnym stopniu, i prawa dawne zachowane były, póki rząd nowy i nowe prawa nie będą dane krajowi. Ludzie zuchwali chęć się smieją publicznie, że ten rząd i prawo nowe potrafią uczynić próżnemi, albo przy najmniej zatrudnić wprowadzenie do kraju, grożąc tym pomstą, którzyby onych do posuszeństwa nakłaniać chcieli. Buntownicze bogroźki zdaie mi się osłabiły ducha rządowego; policya Cantonów niebezpieczna tak dalece, iż ieden postępek przeciwny dobru publicznemu; a den winowayca wzruszający spokojność domową sądowi ięsbly doniesiony nie był dla odbrania kary przykładowey. Angielskie posłańcy, Officyerowie zold z Londynu biorący, ludzi dawno płatni w Anglii, pod okiem rządu waszego, bez żadney przeszkody zaciągają żołnierza; inni biorą wczesnie piekiadze na rękę, ażeby gotowymi byli za danem hasłem wspierać zuchwale zamysły, ięsbly nowy porządek zaszczerpić się mający w kraju nie będzie im przygodobany.

Agenci nawet sekretney policyi są u nich pod ręką odbierając znaczną zapłatę. Nie zby-

wa im na własney policyi, po całym kraiu, za pomocą której wiedzą wszystkie rządu tajemnice i zamiary. Posrednik naroda waszego Konsul zelony jest w pismach i paszkwilach rozrzuconych pomiędzy gminem; na żołnierza Francuzkiego poglądać wam każą jak na nieprzyjaciela wolności publiczney; nie jeden z moich ziomek padł tajemnie ofiarą zemsty i złości przeciw nam wszystkim troskliwie zapaloney, chociaż mówiąc w powszechności zachowaliśmy tu karnosc przykladną, szanując własność i osoby obywatelskie bez względu na opinie i fakcyę Szwaycarów różniące. Z tych wszystkich uwag proszę Ministrze, azabys rządowi twojemu przelożył wiernie rady i przestrogi moje; tak mnie myślić, mówić, i czynić kaze obowiazek i troskliwość o los przyszły narodu waszego; kazecie zachować scisle prawa o błąkających się po kraiu ludziach podeyrzanych; na tém wasza spokoyność i bezpieczeństwo zależy; nie dozwalaycie cudzoziemcom wyprawiać z kraiu ludzi, którzy pozytecznie przyłożyć się mogą do wzrostu handlu i rolnictwa w Szwaycarach. Policya naybardziej nich pilnie czuwa; dopomogę iey we wszystkim cokolwiek może upewnić publiczną i prywatną szczęśliwość narodu waszego. — Ten list rada wykonawcza do Prefektów Cantonowych rozesała, azeby o niebezpieczeństwie ostrzeżeni, lawiey wniwecz obracali zlosliwe zamachy nieprzyjaciol domowey spokoyności.

z Paryża 10. Lutego.

Dzis tu umarł Poeta Casti Florentczyk następcą przy Dworze Wiedeńskim sławnego Metastasio. Od lat kilku złożywszy urząd Poety dworskiego, tu żył spokojnie zatrudniając się wydaniem nowém dzieł swoich, które są wielokrotne i piękne, chociaż nie zawsze zgodne z przyzwoistością, od której dobrym Autorom odstępować się nie godzi.

Pierwszy Konsul wyznaczył Profesorów Uniwersytetu Bonońskiego. Do Matematyki: Sachetti, Venturoli, Guglielmini, Saladini, Piazza Astronom. Do nauk Fizycznych: Canterzani, Aldini, Brunelli Salvigni, Re. Do Medycyny: Fugazzó, Bondioli, Testa, Scannagata Morechi, Gentili. Do klasy polityczney i moralney: Gambarri, Renazzi, Eligio, Prandi, Vogli, Valeriani, Savioli. Do litteratury; Testa, Bignami; Panna Clotylda Tanbroni uczyć będzie języka i litteratury Greckiey. — Stroną demokratyczną w Ameryce północney narzeka glosno przeciw zachwalstwu pisarzy party federalney, którzy w nieprzystoynych wyrazach powstawać smieją na Prezydenta RPrey Jeffersona, pierwszej sprzyiałego. Chciano zapobiedz złemu; między innemi obywatele gorliwi o honor rządcy, próżbę pedali do Reprezentantów Wirginii Odpowiedziela izba; gniemy postępek przeciwny uszanowaniu, jakie się należy dla Prezydenta RPtey; żaden obywatel godniejszym nie był przywiązania i szacunku ziomek nad Jeffersona, żaden kary jednak na winowayców nie postanowiono. — W Londynie ma być roztrząsany wkrótce interes kompanii wschodniej z Nabobem Carnate i Arcote; w niższej izbie prosili niektórzy o komunikowanie papierów do objaśnienia rzeczy ciemney i zawiley potrzebnych; Minister Lord Castelreagh na wszystko zezwolił; kazano nawet pokazać korespondencyą Lorda Macartney z r. 1784 i 1785.

D. 13. Lutego. Konsul ostatecznie urządził administracyą Kościoła reformowanego w tey stolicy. Prezydentem wyznaczony sławny Pastor Marroń, pomocnikami jego: Sers Senator, Pelet Konsyliarz Stanu; Jaucourt, Boissy d'Anglas Trybunowie; Rabaut prawodawca, Delesert, Mallet bankierowie, i kilku innych; oddane do sprawowania obrządków świątynie, S. Ludwika w Luwrze, Panthemon, i S. Maryi. — Wdowa Generala Leclerc tu przybyła przez

Lyon z Toulonu. — Laharpe testamentem zapisał ubogim 200. liwrów, wymawiając się ze stań ubogi krwonych nie dozwala iemu więcej uczynić. Oyczyznę poleca opiece opatrności; oświadcza iż chce umrzeć jak się narodził w katolickiey wierze; żalując iżeli co kiedy przeiwko niey mówił i pisał. — Na pogrzebie uczonogo S. Lambert, Sekretarz Instytutu Suard miał mowę pochwalną. — Przed kilku dniami niektórzy obywatele za miastem na przechadzce zptkali 15. letnie pachole; ten ich postrzegłszy; godzi mi się, rzekł w tém miejscu wypalić; dobywa pistoletu i życie sobie odbiera; syn to był maicznych dosć rodziców.

Gdy ciało Generala Leclerc z Marseilli wywożono do Lyonu, cała młodź w żalobie przeprowadzała, trzymając w ręku palmy i gałazki cyprysowe, girlandy kwieciste, naczynia z wonnościami; na głowach wszyscy mieli laurowe wieńce; na chorągwiach napisy: Kampania północna; Kampania Włoska; Wyprawa Portugalska; Woyna w S. Domingo. Leclerc komenderował w Marseilli, gdzie pokoy i zgodę utrzymał. Chwałę i aszczyt zakładał na uszczęśliwieniu wielkiej osady; padł ofiarą mężstwa i rycerskiey powinnosci. — Ze wszystkich portów idą woyska do Indyi zachodniey; we wszystkich jak naywięcej okrętów i fregat spieszenie budować kazano. W Bruxelles jedney półbrygady żołnierze od Szefa zapytani, czyli nie mają ochotników do wyprawy niebezpieczestwa petrey? ochotę oświadczyli prawie wszyscy; iakoż dwa bataliony wraz poszły do Dunquerque; w Officerach jednak nie widać tey porywczosci. — Znaionego zbójcę Schinderhanzes w Moguncyi łądzić zaczęto z 97 spółnikami.

W Marseilli nocą z d. 3. na 4. było dosć mocne trzęsienie ziemi; zawaliło się wiele kominów; siedzące osoby z miejsca za drugie niewidzialną siłą zostały przeniesione. — Konsul wydał urządzenie dla rybaków ławiających się potowem stokfiszu około brzegów wyspy Terra nova w Ameryce północney; azeby ieden drugiemu nie przeszkadzając, spólnie pracować mogli na własny pożytek i oyczyzny; w tey zegludze naylepsi formują się maytkowie; tu przedziwna dla nich szkoła; oswoieni z zimnem, upalem; i rozlicznemi niebezpieczeństwami od skał i nawałności, smielszemi stają się potem do znoszenia przygod na Oceanie zwyczajnych. — Kupcy miast Belgickich, Anvers, Gand, Bruxelles Louvain &c. gotują uwagi, które przyjeżdżającemu Konsulowi w Mani podać mają, jakim sposobem handel ich i rękodzieła do kwitającego stanu przyprowadzić może. — Zageszczona u nas choroba Grippa dotąd nie ustala; mniej teraz iednak ludzi porywa; dla starych niebezpieczna; zimna nie mieliśmy natężonego; mroz naywiększy 10. stopniów.

Dystyngwowały cudzoziemiec idący do Paryża, w drodze podobno niedyskretnie pozwolil sobie żartów rządowi nie miłych. Ledwie tu przybył, od Prefekta policyi imieniem Konsula wezwany został, azeby w 24 godzinach kończył interessa i zabawy, i za granicę powracał; co uczynić musiał. — Rząd przez Prefektów oglosił, że młodź raz pierwszy do służby woyskowej przychodząc użyta nie będzie do zamofskiey wyprawy; albowiem przeciwnie pogłoski wielką dezercyą sprawiły. Z Dunquerque zamiast tysiąca, 6 tysięcy żołnierza plynie do S. Domingo; tamże kilka wielkich fregat budować zaczęto.

Od brzegów Dundiu 14 Lutego.

Posel Francuzki Lafefest podał w Ratybonie deputacyi feymowey notę, donosząc o nie których odmianach w projekcie iademnizacyi; dostoyność Elektorską dano bywszemu Xiążciu Toskanii z częścią Biskupstwa Aichstadt; za którą Elektor Bawarski inną w dobrach leżących nadgrode ma otrzymać; jak mówią,

kommanderye Maltańskie na to są przeznaczone. — Xiążę Mecklenburgski nie z Biskupstwa Osnabruckiego, lecz z cła na Renie odbierać będzie corok 10 t. zł. ryń. 62 t. z tegoż dochodu podzielić trzeba między Xiążąt Hesse Rothenburg, Witgenstein Bodenburg etc. Panowie Niemieccy rzeczyć się powinni wszystkiego co do nich należało w Szwaycarach. Cło na Renie przez połowę do Francyi i Rzeszy należy; z ostatniej części Arcy Kanclerz Elektor odbierać ma czego mu niedostaje do millionowego dochodu. Cesarz Jmć za Ortenau Xiążęciu Mołdeńskiemu postąpiony otrzyma Trident i Brixen.

zapozwami, sami albo przez umowionych Plenipotentów, jedni z dowodami probującami awoją należność, inni zaś ku odpowiedzialności pretensye od massy Miałtku formować się mogące ile być może narychley do niniejszego Departamentu stawili się ostrzeżają,

Dekretem Sądu Głównego Gubernii Podolskiej, oddany został majątek JW. Wincen-tego Potockiego Podkomorzego Wiel. Koron: tak niestuchomy iako i Ruchomy pod rozbiór iego wierzycieli. Sąd z iazdowy dolicytacji meblów różnych naysiękniejszey roboty. lusteń wielkich. sprzętów i rzeczy wszystkich, tudzież oranżeryi i trępauzu, w których znajdują się drzewa wyborne różne, tak po niegdy 10. Biskupie Mafalskim zabranych i sprowadzonych, iakoteż z różnych miejsc sprowadzonych, niemniej bustow starożytnych, malowideł naysiękniejszych. wyznaczył termin 1 28 Lutego 2 12. Kwietnia 3 16 Maja Roku teraz idącego 1803. która to licytacya w dobrach iego Dzie-dziecznych kluczu Niemirowskim Gubernii Podolskiej Powiecie Winnickim. wsi Kowalowce, odbywać się będzie.

Doktor Powiatu Szawelskiego Bernard zwany był rezolwowanym przenieść się z Szawel do Wilna, ale takowy zamiar swój dopiero odmienić postanowił z powodu że Nayspoważniejszy obywatele żądając go mieć w tym że Powiecie, i Pensją roczną postąpić onemu chętnie oświadczają, a nadto kahal Szawelski roczney Pensyi 300 Rubli udedeterminował płacić, z tych względów na miejscu swoim zostać ma.

Sąd Grodzki Pttu Wileń: spełniając Ukaz Gubernińskiego Litewsko-Wileń: Rządu podaje do publiczney wiadomości, iż Typpografia JP. Jana Jasińskiego w mieście Wilnie w Kamienicy JX. Rotkiewicza naprzeciw Królewskich wiatnow pod N. 159 zlokowana przez Licytacyą wieccy dajacemu do sprzedania jest wystawiona, i taż licytacya rozpocznie się w dniu 2 Marca 1803 Ru w miejscu lokacyi rzeczoney Typpografii na sessyi poobiedniey o godzinie 3. Zyczący zatyln nabydź całość lub część oney mają się stawić w zamierzonym terminie i miejscu.

Podaje się do wiadomości Publicznosci, iż Dom pod N. 1137 za Wileńską Bramą w ulicy idącej na Pohulanke, ma pozycyą między Dwor-nikiem Ogrodnika Wulmana i Kamienicą JP. Me-ierowej Piwowarki, były przed tym WJP. An-toniego Kamińskiego, dziś WJP. Ignacego Dwor-nikowa Koleskiego Assesora. Któren Dom żadnym ciężarom i kwestyom nie podległy, z ewikcyą na pewnym także majątku ziemskim. Sytuacya tego Domu. Dom o trzech pokojach drewniany z Spichrzami dwoma, jeden w dolnym piętze, drugi na górze; Ogród fruktowy i warzywny ogrodzony z inspektami; izba nowa z browarem małym, stajnią; drugi dom stary nie-szkalny z sionkami. Ktoby sobie zyczył nabyć, każdego czasu może aktora znaleźć w tymże do-mie.

Na skutek Nayswyższej MONARSZEY Woli determinującej wyznaczenie iednego Głłgo Sądu, z obu Litt: Gubernii, na rozpoznanie wszelkich praw, pretensyow i długow do Miałtku X. Xawera Ogińskiego, Kuchm: Litt: stosowanych; JW. General od Kaw: Litewski Woienny Gubernator i Kaw: Barón Beningsen przelożeniem swoim pod datą 15. Januarii bieżącego Ru przeznaczył rzeczy Sąd ieden Głł: Litt: Wileń: Departamentu 2go, który to Departament, w stosunku do Praw Lit:, na rozsadzenie takowey Sprawy, Regestr ordynaryiny Taktowy w Sądzie swoim naznaczył; aby więc JPP. Kredytorowie i Pretensorowie do dóbr pomienionego Xcia Kuchm:, za wydać się powin-nemi pozwami, ile być może narychley sami lub przez umocowanych Plenipotentow z dowodami stawili się Sąd Głłny Litt: Wileń: Departamentu 2go, przez Gazetę wszystkich generalnie awiso-wać postanowił. Dan w mieście Gubern: Wilnie, Januaryi 30. d. 1803. Ru. *Souwetnik Jan Krantz.*

Domy w Mieście Telszach położone do własności WJP. Alexandra Puzyny Szambell: B.D.Poll: należące; zamiarem uczynienia wierzycielom iego proporcjonalney bonifikacyi, od uprzedzoney przez W. Horodniczego Telsze-wskiego przedaży i Licytacji publiczney pozostaiają, zwoli i przeznaczenia Rządowego plus offerenti z determinacyi Sądu Ziemskiego Telsz: w Dniach terminu pierwszego Marca 2 wdruzim 3 i trzecim 16 Eoradem roku tego w tychże Telszach przedawane będą. Jako zatem zyczący kupić, tak też mający do tegoż W. Puzyny pretensye aby uwiadomieni byli, Sąd Ziemski Telszewski mimo poprzednicze pierwszykroć w własnym powiecie do Sądu Niższego Ziemskiego Telsz: przesyłając komunikacyą drugi raz Rządowi Guberniowskiemu Wileń: Litt: w Widoku całej Gubernii oraz kędy należy ogłoszenia Zaraportowawszy ostatni raz przez Gazetną Expedycyą donieść Publicznosci starając się iednych w chęci kupna domow przybyć usilo-wać mogących. Drugich dla odbioru zadosć uczynienia jawić się na Kadencyi Troieckiey R: tego za prozbami przez się lub Plenipotentów powinnych uwiadomia Odbiegających za dopilnowania terminow za niemających pretensyi po-czytać deklaracie.

Folwarki 3. o mil 8 od Wilna w Powiecie Wileńskim na trakcie z Wilna do Rygi idącym, leżące z intratą roczną ieden 12000. drugi 5000. trzeci 3000. zlit: czyniący, lasy użyteczne, łąki i grunta wyborne mające; od sąsiadow zupeł-nie ograniczone, i żadney kwestyi Aktorstwa niepodległe, są do przedania, lub też do za Arędowania na lat trzy. Ktoby zyczył sobie nabyć wiecznością, lub Arędować, zgłosić się może, w mieście Wilnie do Domu WJP. Szadurskiego, na przeciw Facyaty Kościoła Katedrał: Zamko: stojącego.

Ludowika z Bronikowskich Lukiańska Podstaroscina Pttu Upił: czyni wiadomo powszechności i ostrzeżają że gdy (yn iey średni Xawery Lukiański doszedłszy lat zupełnych, majątek swój czyli część z działu na niego przychodząca wyprzedał, i już żadnego funduszu w massie rodzeństwa swego nie ma, a przecież długi i kredyty zaciąga, aby nikt onemu nie kredyto-wał, a ktoby iednak mimo to ostrzeżenie temuż Xaweremu Lukiańskiemu pożyczal, że chyba na osobie iego ewikcyi i repetycyi czekać może.

Departament 2gi. Sądu Głł: Litewsko Wileńskiego. na skutek Nayswyższej Manarszey woli, ukazem Rządzącego Senatu, w Dacie 20. Marca 1802 Roku. na Jmie JW. Generala od Kawaleryi, Litewskiego woiennego Gubernatora i Kawalera, Baróna Beningsena, na rozsadzenie wszelkich pretensyi i długów, do majątku zesłego Michala Hrabiego Ogińskiego, Hetmana byłego W. W. X. Lit: regulowanych, mocą którego ukazu Sąd w tey Sprawy Exdy-wizorski skasowanym został. — Regestr ordynaryiny Taktowy w stosunku do Praw Lit: w Sądzie swoim naznaczywszy wszystkich JJ PP. wierzycieli, Pretensorow i Debitorów, aby za wydać się powinni podług Przepisu Prawa